5

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от                                                                                                                          №

поселок Братский

Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Братского сельского поселения Тихорецкого района и их контрольных значений на 2014 год

В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года 2190-р «О Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», постановлением администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 23 августа 2013 года № 69 «Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт»), направленных на повышение эффективности сферы культуры Братского сельского поселения Тихорецкого района», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить критерии оценки эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Братского сельского поселения Тихорецкого района и их контрольные значения на 2014 год (приложения № 1 - 2).
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января   2014 года.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от ______________ №_____

 «Об утверждении критериев оценки эффективности деятельности муниципальных казенных учреждений культуры Братского сельского поселения Тихорецкого района и их контрольных значений на 2014 год »
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист

администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                Р.В.Малахов

Проект согласован:

Специалист I категории
администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   О.Г.Лесная

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Братского сельского поселения

	Тихорецкого района

	от ________________ № _____

Критерии

оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и их контрольные значения на 2014 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1.
	Количество культурно-досуговых и культурно-массовых мероприятий, ед.
	420
	25

	2.
	Количество посетителей культурно-досуговых и культурно-массовых мероприятий (посещаемость), тыс. чел.
	14,4
	25

	3.
	Объем поступления средств от приносящей доход деятельности учреждения, тыс. руб.
	60
	10

	4.
	Динамика среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры по отношению к предшествующему году, процент
	119,2
	5

	5.
	Число детей, участников творческих мероприятий культурно-досуговых учреждений, ед.
	8050
	5

	6.
	Количество участников клубных формирований, чел.
	230
	5

	7.
	Обоснованные обращения (жалобы) граждан и юридических лиц на неудовлетворительное качество предоставления услуг
	отсутствие
	5

	8.
	Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления учреждением услуг, процент
	74
	5

	9.
	Результаты оценки качества менеджмента учреждения (соблюдение установленных сроков представления качественной финансовой и иной отчетности, а также запрашиваемой информации), процент
	95
	5

	10.
	Количество публикаций и освещений деятельности учреждения в средствах массовой информации, ед.
	4
	5

	11.
	Не устраненные нарушения (замечания) по фактам нецелевого (неэффективного) использования средств (имущества), установленных в результате проверок деятельности учреждения
	отсутствие
	5

	Итого
	100

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Братского сельского поселения

	Тихорецкого района

	от ________________ № _____

Критерии

оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и их контрольные значения на 2014 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1.
	Количество документовыдач библиотеки, тыс. экз.
	22,8
	25

	2.
	Количество обращений в библиотеку (посещаемость), ед.
	6500
	25

	3.
	Количество зарегистрированных пользователей библиотеки, ед.
	1150
	10

	4.
	Количество новых поступлений в фонд, экз.
	100
	5

	5.
	Динамика среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры по отношению к предшествующему году, процент
	119,2
	5

	6.
	Количество общедоступных библиотек, подключенных к сети «Интернет», ед.
	1
	5

	7.
	Обоснованные обращения (жалобы) граждан и юридических лиц на неудовлетворительное качество предоставления услуг
	отсутствие
	5

	8.
	Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления учреждением услуг, процент
	74
	5

	9.
	Результаты оценки качества менеджмента учреждения (соблюдение установленных сроков представления качественной финансовой и иной отчетности, а также запрашиваемой информации), процент
	95
	5

	10.
	Количество публикаций и освещений деятельности учреждения в средствах массовой информации, ед.
	4
	5

	11.
	Не устраненные нарушения (замечания) по фактам нецелевого (неэффективного) использования средств (имущества), установленных в результате проверок деятельности учреждения
	отсутствие
	5

	Итого
	100

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Т.П.Шпилько